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РЕФЕРАТ за избор на наставник во сите звања за наставно-научната  уметничка 
област пијано и методика на наставата по пијано  на Факултетот за музичка 
уметност при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во звање вонреден професор за наставно-научната 
уметничка област музичка педагогија и народни инструменти на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕФЕРАТ за избор на еден соработник во звање асистент за научната област 
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„Гоце Делчев“ - Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во сите звања за наставнo-научнатa област 
цитологија  на Факултетот за медицински науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на материјалот за електронска скрипта по предметот Македонски јазик 
со култура на изразувањето од доц. д-р Виолета Николовска, Педагошки 
факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на учебникот „Биланс на плаќања“ од проф. д-р Ристо Фотов, 
Економски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за учебникот „Селекција на растенијата“ (општ дел) 
од авторот проф. д-р Верица Илиева од Земјоделскиот факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип
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на наслови на теми за изработка на магистерски/специјалистички труд одобрени од 
наставно-научниот совет на единицата

Ред.
број

Единица на Универзитетот
Наслов на тема

Ментор Студент

Факултет за образовни науки

1
Некои општествено-морални ставови 
на децата и младите со нарушувања во 
однесувањето во основните училишта

Доц. д-р Борче 
Костов

Љубица Наскова

Правен факултет

1
Проблемот на Република Македонија со азил 
и миграција

Проф. д-р Владимир 
Ортаковски

Александро Штерјов

2
Внатрепартиска селекција на кандидати за 
носители на јавни функции

Проф. д-р Јован 
Ананиев

Виктор Вацев

3
Образованието, вработувањето и 
политичката неутралност на вработените во 
МВР во Источно-плански регион

Проф. д-р Владо 
Петровски

Иванчо Коцевски

4
Споредбено-правни аспекти на семејносто 
насилство

Доц. д-р Љупчо 
Сотироски

Јорданка Димчева

5
Југоисточниот плански регион на Република 
Македонија во процесот на регионализација

Доц. д-р Љупчо 
Сотироски

Катерина Ѓеорѓиев

6
Притворот пред судењето во предметите од 
областа на организираниот криминал

Доц. д-р Лазар Нанев Љупчо Тасев

7
Предности и слабости на медијацијата во 
кривичната постапка

Доц. д-р Љупчо 
Сотироски

Марина Ташкова 

8
Ефикасноста на комисиите за одлучување 
по прекршоци при Министерството за 
внатрешни работи

Доц. д-р Војо 
Беловски

Сашко Милев

Факултет за природни и технички науки

1
Влијание на индустриските отпадни води 
од Град Скопје врз квалитетот на водата на 
реката Вардар

Проф. д-р Мирјана 
Голомеова

Елена Јанкова

2
Методологија за мониторинг на емисија на 
неоргански цврсти честички во воздухот од 
депонија за отпад

Проф. д-р Тодор 
Делипетров

Елена Панева

3
Мерење, анализа и контрола на 
сообраќајната бучава во урбани средини

Проф. д-р Тодор 
Делипетров

Ирена Кацарска

Економски факултет

1
Моделот на ДДВ во Европската унија и 
системот на ДДВ во Република Македонија – 
компаративен пристап

Проф. д-р Живко 
Атанасовски

Ирина Поцкова

2
Економски и социјални аспекти на 
лисабонскиот договор

Проф. д-р Милан 
Илиевски

Георги Георгиев

3
Оценување на перформанси и системи на 
наградување на вработените со посебен 
осврт на банкарските институции

Проф. д-р Трајко 
Мицески

Ана Магдиќ

4
Менаџирање на организациските промени 
како базична детерминанта за долгорочен 
развој на претпријатието

Проф. д-р Трајко 
Мицески

Христина 
Владимировска
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Управување со човечките ресурси, со 
посебен осврт на работните односи и 
колективното преговарање во јавните 
претпријатија во Република Македонија

Проф. д-р Трајко 
Мицески

Сашо Кукески

6 Справување со организациски промени
Проф. д-р Милан 

Илиевски
Петре Петковски

7
Маркетинг стратегија на формирање 
на цените и нивното влијание врз 
однесувањетоа на порошувачите

Проф. д-р Трајко 
Мицески

Соња Кучкова-
Илиева

8
Влијанието на внатрешната мотивација 
на вработените врз унапредувањето на 
севкупните перформанси во организациите

Проф. д-р Трајко 
Мицески

Наташа Танева

9

Формулирање и имплементација на 
организациска стратегија со фокус на 
структурата, културата и соодветниот стил 
на лидерство

Проф. д-р Трајко 
Мицески

Весна Ефремова

10

Донесувањето на правилни одлуки од страна 
на менаџерите како фактор за подигнување 
на задоволството на вработените и 
подобрување на деловните резултати

Проф. д-р Трајко 
Мицески

Марјан Сандев

11
Стратегиски пристап кон производот во 
меѓународниот маркетинг

Проф. д-р Трајко 
Мицески

Љубинка Крстовска

12
Улогата на деловното однесување на 
менаџерот за продажба врз унапредување на 
продажбата

Проф. д-р Трајко 
Мицески

Гордана Манева

13

Влијанието на мониторингот, евалуацијата 
и контролата на раководните кадри врз 
ефикасноста на јавните здравствени 
институции

Проф. д-р Трајко 
Мицески

Јулијана Џамбазова-
Ташкова

14
Анализа и контрола на финансиското 
работење на ФЗОМ како предуслов за 
квалитетна здравствена заштита

Доц. д-р Круме 
Николоски

Елизабета Пачемска

15
Улогата на менаџментот на знаење врз 
ефективноста на информатичките компании

Проф. д-р Трајко 
Мицески

Марија Стојмирова

16
Пазар на капитал во ЕУ – перформанси, 
политики и проблеми

Проф. д-р Ристо 
Фотов

Александар Костов

17

Можности за финансирање и искористување 
на новите начини на задолжување на 
единиците на локалната самоуправа, со 
посебен осврт на Општина Штип

Доц. д-р Крсте 
Шајноски

Билјана Тунева

18
Реформите во институциите на Европската 
унија

Проф. д-р Милан 
Илиевски

Ана Радосављевиќ 
Лазаревска




